
MESLEKİ KİTAPLAR 
 
1-     Sayın meslektaşlarımızla (Gözlükçüler ve Optisyenler Konfederasyonu) nun 01.06.2007 
Tarihi itibariyle (4 Federasyonun) birleşmesi ile kurulduğu bilinmektedir. 

        Her Federasyon Yönetim Kurulu için   (5Asil-5Yedek) 

                                     Denetleme Kurulu için   (3Asil-3Yedek) 

                                       Disiplin Kurulu için   (3Asil-3Yedek) üye alınarak Teşkil edilen 
Konfederasyon Yönetim Kurulu (12) asil ve 12 yedek üyeden ibaret bulunmak ve ANKARA-
Mithatpaşa Caddesi Mithatpaşa Apartmanı 39/9 Adresinde faaliyete geçmiş bulun maktadır. 
Konfederasyon isminin başına TÜRKİYE Kelimesinin eklenmesi için İçişleri Bakanlığına 
Başvurulmuştur. 

2-     Konfederasyonu teşkil eden: 

a)Ege Gözlükçüler ve Optisyenler Federasyonuna bağlı (5 Dernek) 

b)Akdeniz Gözlükçüler ve Optisyenler Federasyonuna bağlı (5 Dernek) 

c)Anadolu Gözlükçüler ve Optisyenler Federasyonuna Bağlı (6 Dernek) 

d)Tüm Optisyen ve Gözlükçüler dernekleri Federasyonuna bağlı (5 Dernek 

İle toplam (21) Meslek derneğinin 3000 üyesinin TEK ÇATI ALTINDA toplamak 
suretiyle, GÖZ VE GÖRME SAĞLIĞI KORUMA MESLEĞİ grubu içinde bulunan 
(Optik Sektörü)nün, Türk Toplumunun Optik Görme Gereçlerinin Temini ve Refraksiyon 
Kusurlarının En aza İndirilmesi ve Körlükle Mücadele alanında batılı düzeyde gelişimini 
ve Eğitimini sağlamak üzere aşağıdaki Temel Hedefler üzerinde çalışmaktadır. 

3- Saptanan Hedefler: 

a) Mesleki Eğitim Düzeyini (AB) ye uyum çerçevesi içinde, belirlenen 
STANDARTLARA yükseltmek ve (Dünya Optometri Konseyi-WCO) ve (Avrupa 
Optometri ve Optik Konseyi-ECOO) ile işbirliği içinde çalışmak, 

b) Optometrik mesleklerin Ülkemizde Gelişimi ve Eğitimim çalışmalarında Üniversiteler 
ve mesleki Okullarla işbirliği tesisi suretiyle Bilimsel Çalışmalar ve Araştırmaların 
yapılmasını sağlamak. 

c) Koruyucu Göz ve Görme Sağlığı alanında TOPLUMU bilinçlendirmek ve Yeterli Göz 
Taraması suretiyle, Önlenebilir KÖRLÜĞÜN ELEMİNASYONU ve KIRMA 
KUSURLARININ azaltılması için çaba harcamak, 

d) OPTİK VE OFTALMİK Görme gereçlerinin Teknolojik Gelişimi üzerinde Çalışmalar 
yaparak bu alanda yurt dışı döviz harcamalarının azaltılması için çaba harcamak, 
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e) Optik Sektörü ve Toplum İhtiyaçlarına çözümleri içeren MODERN bir 
(OPTOMETRİK MESLEKLER KANUNU) nun çıkarılabilmesi için, Yetkili Kurumlarla 
işbirliği yapmak, 

f) Mesleki Birlik ve Beraberliği tesis ederek, Meslektaşlar arası diyalogu geliştirmek ve 
Mesleğin Menfaatlerini korumak, olarak belirlenmiştir. 

4- Bu hedeflere erişebilmek için Konfederasyon Organizasyonu içinde aşağıdaki 
KOMİSYONLARIN teşkili ve bunlara ait YÖNETMELİKLERİN hazırlanması 
çalışmalarına başlamış bulunmaktadır: 

  

  

  

a-Araştırma Geliştirme ve Koordinasyon Komisyonu 

b-Meslek Odaları ve Birliği Kanun Taslağı Hazırlama Komisyonu 

c- WCO ve ECOO’ya Üyelik ve Dış İlişkiler Komisyonu 

d-Üniversiteler Arası İşbirliği Komisyonu 

e-Meslek İçi Sürekli Eğitim Komisyonu 

f-Vizyon–2020: Görme Hakkı Projesi ve Dünya Görme Günü Etkinlikleri Komisyonu 

g-Sosyal Güvenlik Kurumu-Sağlık ve Sanayi Bakanlıkları ve Diğer Resmi Kuruluşlarla 
İletişim Komisyonu 

h-Finansman ve Bütçe komisyonu 

i-Örgütleme-Organizasyon ve Personel İşleri Komisyonu 

j-Basın ve Halkla İlişkiler Komisyonu 

Bütün bu komisyon çalışmalarında, özellikle Gelişmiş Ülkelerde OPTİK SEKTÖRÜNÜN 
Mesleki Eğitim-Göz ve Görme Sağlığı-Kölükle Mücadele çalışmaları da dikkate alınarak, 
ECOO’nun (NEWSLETTER) ve (WCO) nun bültenlerinden de 
faydalanılarak(Oftalmoloji-Optometri-Oftalmik Optisyen-Dispensing Optisyen- Optik 
Teknisyenlik- Oftalmik Hemşire- Optik Menejerlik) gibi meslek gruplarının bir EKİP 
(TİM) halinde Koruyucu Toplum Sağlığı ve özellikle GÖZ VE GÖRME SAĞLIĞININ 
tesisi için çalışması ve bu yöndeki Politikaların geliştirilmesi gerekmektedir. 

5- Bu önemli ihtiyaçların karşılanması, öncelikle STANDART bir meslek Eğitimi, 
MESLEKİ BİLGİ ve BECERİ BİRİKİMİNİ, lüzumlu kılmaktadır. Bu ihtiyaçların kısmen 
de olsa karşılamak için Mesleki Kitap-Kütüphane-Dokümantasyon ve Arşiv temini 
yanında, Meslektaşın OKUMASINI TEŞVİK önemli bir yer tutacaktı. 
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1940 tan bu yana Meslektaşlar için Düzenlenen MESLEKİ SERTİFİKASYON kursları ve 
daha sonra Yurt dışına açılmak suretiyle, sağlanan Mesleki Bilgi ve Eğitim Materyali 
KİTAP ve Yayınların derlenmesi suretiyle TÜRKÇE METİNLER olarak hazırlanan 
(OPTOMETRİK MESLEKLER KİTAPLARININ)- (OPTİK SEKTÖRÜ) mensuplarınca 
temin edilerek, Sürekli Eğitim için faydalanması gerekmektedir. 

6-Optik Sektörü ve Üniversitelerin Optisyenlik Eğitimi Öğrencileri için yayınlanmış, Ülke 
içi ve ülke dışı bazı KİTAP çalışmaları; MESLEKTAŞIMIZ NEJAT KAYIN (2007-
Haziran) ayında () Eki ile birlikte yayınladığı (OPTİK VE OPTOMETRİK 
MESLEKLERİN EĞİTİMİ Ve MÜFREDAT PROGRAMI) isimli (622) sayfalık kitapta 
yer almış bulunmaktadır. 1940–2004 yılları arasındaki Sağlık Bakanlığı 
(GÖZLÜKÇÜLÜK KURSLARI)nda Kurs hocaları (Sn. Dr. Sunay DUMAN, Behiç 
ÇİFTÇİ, Sedat ERTUNG, Sait ERZİNCANLI, Abdullah ARIKAN ve Nejat KAYIN 
derlemesi(Optik Meslekler Bilgi Kaynakları 1–2–3)nolu Spiral kitaplar istisna edilirse, 
(2001) yılına kadar yazılan (Sedat ERTUNG’un Göz ve Gözlükçülük Hakkında Bilgiler–
1992/57 sayfa) Rifat KAYIN ‘ın (Görmeyi Bilmek–1995–106 sayfa) Ersin 
AKBAYLAR’ın (Pratik Gözlükçülük ) ve Nejat KAYIN’ın (Optisyenin El Kitabı, 
1993/135 sayfa ve Oftalmik Optisyenin Meslek Titabı–2001/260sayfa) dışında Sağlık 
Bakanlığı Dr. Naşit DUMAN’a hazırlattığı 1960 tarih ve 246 nolu (Teorik Gözlükçülük 
isimli 80 sayfalık) Eğitim kitabının haricinde resmi Bir Kitap bulunmamaktadır. 

Ankara da yapılan Gözlükçülük Kursları esnasında TRAHOM ŞUBE MD. Sn. Behcet 
ÇINAR’ın derlediği (49) sayfalık (Pratik Gözlükçülük ) isimli kitabı özel şekilde 
öğrencilere verilmekte, isteyen Bazı kurs öğrencileri, Hacettepe Hastanesi Göz Doktoru 
Sn. Tanju FIRAT’ın 4 ciltlik kitaplarından ve İstanbul Çapa Hastanesi (Göz hastalıkları 
profesörü Sn. Ünal BENGİSU’nun Amerika-Sanfransisko ve Cincinati Üniversiteleri 
profesörlerinin hazırladıkları ( Genel Oftalmoloji) isimli (550) sayfalık Kitabının 
Türkçeye Çevirisi olan (Göz Hastalıkları) isimli kitaptan yararlanmaktaydılar. 

  

  

  

2004 yılında–5193 sayılı Optisyenlik Kanunu yürürlüğe girdikten sonra bu kanun geçici 
(3) cü maddesine göre (Eskişehir Osman Gazi) Üniversitesine bağlı Optisyenlik 
Bölümünde (6) aylık Kurs görmeleri gereken bir kısım Gözlükçü Çırak ve Kalfaları için 
bu bölüm tarafından,2005 yılında (10) adet Kurs Kitabı hazırlatılmış ve bu Eğitim ve 
Kitaplar için Kursiyerlerden 350şer milyon TL. Ücret alınmıştır. Bu kitapların Optik 
Sektörü ilgililerince derlenerek, Dernek kütüphanelerinde bulundurulması faydalı 
olacaktır. 

7-OPTİK VE OPTOMETRİK MESLEK EĞİTİMİNE AİT ÇALIŞMALARIN uzun 
yıllardan beri sürdüren Nejat KAYIN ‘ın (6) nolu –Haziran 2007 baskılı–422 
sayfalık(Görme Kusurları ve Göz Hastalıkları )isimli kitabında Çok sayıda KAY NAK 
KİTABA yer verilmiş ve ayrıca 1993 yılında itibaren yayınlanmasına başladığı OPTİK 
MESLEK KİTAPLARI ‘nın bir listesini (4–5) cı sayfalarda vermiş bulunmaktadır. Büyük 
Emek ve Zaman Sarf edilerek ve yazılım ve basım ücretleri tamamen kendisi tarafından 
karşılanmış olan Sayıları Bugün 16 ya ulaşmış bu kitapların OPTİK SEKTÖRÜ 
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MÜNTESİPLARİNCE temin edilerek OKUNMASI ve el altında birer KAYNAK KİTAP 
olarak bulundurulması, BU SEKTÖRÜN EĞİTİMİNE büyük katkılar sağlayacak 
niteliktedir. Bu bakımdan, Bütün Gözlükçü camiası, Üniversitelerin Optisyenlik Programı 
öğrenci ve okutmanlarının bu kaynak kitaplardan yararlanmaları, Bu sektörün 
AVRUPAYA uyum ve DÜNYA OPTOMETRİK CAMİASI ile Bilgi düzeyinde 
Kaynaşmalarına vesile olacak ve Öğretmenlere (ARGE) Çalışmaları için IŞIK 
TUTACAKTIR. 

8-Nejat KAYIN’a ait Kitapların Tanıtım Bilgileri Aşağıda Verilmektedir. 

  

1- Kitabın Adı ve Orijinal Yazarı: OPTİSYENİN EL KİTABI-USA/Prof ZELEDA 

Sayfa Adedi:135 

Basın Yılı:1993-ŞUBAT 

Kitabın Özet İçeriği: GÖZLÜKÇÜLÜKE ve Sanatı 

  

2-Kitabın Adı ve Orijinal Yazarı: OFTALMİK OPTİSYENİN EL KİTABI  

İNGİLTERE/ ARTHUR BENNETT 

Sayfa Adedi:260 

Basın Yılı:2001-ŞUBAT 

Kitabın Özet İçeriği: Optik Görme Gereçleri Ölçüm Teknikler 

  

3-Kitabın Adı ve Orijinal Yazarı: TELESKOBİK GÖZLÜKLER VE BÜYÜTEÇLER 

      ALBERT T.DOWİE/İngiliz Optisyenler Birliği 

Sayfa Adedi:224 

Basın Yılı:2006-MAYIS 

Kitabın Özet İçeriği: Düşük Görme Keskinliği ve İyileştirici Optik Gereçler 
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4-Kitabın Adı ve Orijinal Yazarı: OFTALMİK OPTİSYENİN EL KİTABI  

Germany/CARL ZEİSS ve Doğu LONDON Koleji mr. M.JALİE 

Sayfa Adedi:203 

Basın Yılı:2006-HAZİRAN 

Kitabın Özet İçeriği: Geometrik Optik-Göz Optiği ve Optik Enstrümanlar 

  
 
5- Kitabın Adı ve Orijinal Yazarı: KONTAKT LENSLER VE PRATİK UYGULAMA 
ESASLARI –USA/ St. Louis Vaşinton Üni. OPTOMETRİST/JACK HARSTEİN 

Sayfa Adedi:292 

Basın Yılı:2006-TEMMUZ 

Kitabın Özet İçeriği: Kontakt Lenslerin Tarihçesi-Sınıflandırılması Renkli Kontakt 
Lensler-K.L. Firmaları 

  

6- Kitabın Adı ve Orijinal Yazarı: GÖRME KUSURLARI VE GÖZ HASTALIKLARI 

Dr. MAYOUS- Dr. PASCAL, Dr. GOLLAWAY’IN Sınıflandırması- Tanju FIRAT- Dr. 
Ünal BENGİSU-Doç. Nazmiye EROL’un Kitap özetleri Eskişehir Kurs notları ve kitabın 
(10) Eki 

Sayfa Adedi:422 

Basın Yılı:2007-HAZİRAN 

      Kitabın Özet İçeriği: Çeşitli müelliflerin Göz Hastalıkları ve OPTOMETRİK EĞİTİMDE   

  

7-Kitabın Adı ve Orijinal Yazarı: OPTİK VE OPTOMETRİK MESLEKLERİN EĞİTİMİ 
VE MÜFREDAT PROGRAMLARI(66 eki ile birlikte)  

Sayfa Adedi:622 

Basın Yılı:2007-HAZİRAN 

Kitabın Özet İçeriği: Türkiye de Optisyenlik Eğitimi-Dünyada 5 Kıtadaki(60)ı Aşkın 
Ülkede OPTİK MESLEK EĞİTİM PROGRAMLARI 
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8-Kitabın Adı ve Orijinal Yazarı: OPTİSYENLİK MESLEĞİ-LİSANS İMTİHANI 
SORU VE CEVAPLARI USA/Ulusal Optisyenlik AKADEMİSİ 

Sayfa Adedi:136 

Basın Yılı:2002-ŞUBAT 

Kitabın Özet İçeriği: 7 Bölümde Temel Optik Teori ve Prensipleri-Anatomi- Fizyoloji- 
Mevzuat ve Kontakt Lense Ait Soru ve Cevaplar 

  

9-Kitabın Adı ve Orijinal Yazarı: OFTALMİK MEKANİK VE GÖZLÜK İMALATI 
TEKNOLOJİSİ-USA/ Güney Optometri Koleji-Jonhn B.Epting ve Frank C. Morget (187 
adet şekil ve 49 adet formül) 

Sayfa Adedi:290 

Basın Yılı:2003-OCAK 

Kitabın Özet İçeriği: Gözlüğün Tarihçesi Optik Camlar-Işık-Reçete-Transpoze-Diyoptrik 
güç-Oftalmik Prizma-Aberasyonlar BOMBE/Sagittal değer Montörler-Dispensing 

  

10-Kitabın Adı ve Orijinal Yazarı: OPTİK MESLEKLER ÇÖZÜMLÜ OPTİK 
PROBLEMLERİ İngiliz Optisyenlik Birliği (12 Bölüm/131 Adet Problem ve Çözüm) nü 
içermektedir. 

Sayfa Adedi:95 

Basın Yılı:2004-TEMMUZ 

Kitabın Özet İçeriği: Optik Prensipler-Yüzey Gücü- Silindirlik- Sferosilik Lens Oftalmik 
Prizma- Bifo kallTrifokal-En iyi Formdaki Lensler 

  

 11-Kitabın Adı ve Orijinal Yazarı: OFTALMİK OPTİK PROBLAMLARİ VE 
ÇÖZÜMLERİ-İngiliz Optisyenler Birliği (12bölüm/131 Adet Problem ve Çözümü) 

Sayfa Adedi:95 

Basın Yılı:2004-TEMMUZ 

Kitabın Özet İçeriği: Şematik Göz-Gözün Kardinal Noktaları Punktum Proksimum 
Punktum Remotum-Akomodatif Amplitüd 
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12-Kitabın Adı ve Orijinal Yazarı: OPTİK GÖRME GEREÇLERİ 
STANDARDLARI(ALMAN DİN_İNGİLİZCE BSİ_AMERİKAANSİ_İSO_CEN ve 
TSE 255 Standartları 

Sayfa Adedi:255 

Basın Yılı:2008-OCAK 

Kitabın Özet İçeriği: Standard Hazırlayan kurumlar Türkiye de Optik Standardı 
Çalışmaları-Optik Sektörü Daimi Komitesi Standart Mevzuatı 

  

13-Kitabın Adı ve Orijinal Yazarı: OFTALMİK DİSPENSİNG SİSTEMİ USA-İndiyana 
Üni. OPTOMETRİ OKULU-Prof. Optometrist CLİFFORD W.BROOKS ve Prof.İRVİN 
M.BORİSH 

Sayfa Adedi: CİLT 1 540 

Basın Yılı:2005-EKİM 

Kitabın Özet İçeriği: Gözlük Çerçeveleri Ayarları-Progresif Lenslerin Teori ve Dizaynı-
Lens Formları Analizleri- Özel Lens Dizaynları ve OPTİKTE MATEMATİKSEL 
FORMÜLLER 

  

14-Kitabın Adı ve Orijinal Yazarı: OFTALMİK DİSPENSİNG SİSTEMİ USA-İndiyana 
Üni. OPTOMETRİ OKULU-Prof. Optometrist CLİFFORD W.BROOKS ve Prof.İRVİN 
M.BORİSH 

      Sayfa Adedi: CİLT 2 492 

Basın Yılı: 2005-EKİM 

Kitabın Özet İçeriği: Gözlük Çerçeveleri Ayarları-Progresif Lenslerin Teori ve Dizaynı-
Lens Formları Analizleri- Özel Lens Dizaynları ve OPTİKTE MATEMATİKSEL 
FORMÜLLER 

 15-Kitabın Adı ve Orijinal Yazarı: OFTALMİK LENSLERİ PRENSİPLERİ 
M.JALİE/Uygulamalı Optik Departmanı (CİTY ve EAST LONDON COLLEGE_OPTİK) 
Başkanı (İngiltere)  

Sayfa Adedi:610 

Basın Yılı:2004-MAYIS 

Kitabın Özet İçeriği: Monofocal-Bifokal-Trifokal ve Multifocal Lenslerin DİZAYNI 
Hesaplama Formülleri Üretimi Boyalı Lensler-Prizmatik Etki Yaratılması ve Önemi 
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 9- Sağlık Banklığının ( 2 Mart 1983 tarih ve 1885 sayılı Gözlükçülük Ruhsatnamesi ) 
haiz bulunan bu kitapların Müellifi OPTİK SEKTÖRÜ için Türkiye de yayınlanan 
Muhtelif meslek mecmualarında Çok Sayıda Makaleler yazmış ve özellikle yurt dışı 
seyahatlerinde, Amerika, Avrupa, Orta Doğu, Pasifik Asya ülkelerinde Optometri Meslek 
Eğitimlerini incelemiş, Meslek Örgütleri ile temas etmek suretiyle, o ülkelerin Mevzuat ve 
Teknoloji bilgilerinin ülkemize aktarılmasına çalışmıştır. 

  

            Avrupa Birliği ülkelerinin Optik eğitim ve mevzuatlarını derlemiş ECOO Avrupa 
Optometri ve Optik Konseyinin Statüsü ve Çalışmalarını ve Dünya Optomtri Konseyi (WCO) 
nun Aktivitelerine ait Belge ve Bilgilerin ülkemiz Optik sektörüne ulaşmasına yardımcı 
olmuştur. Halen ECOO nun aylık yayını (NEWSLETTER) ve (WCO) nun dergilerini 
Türkçeye çevirerek internet ortamında meslektaşlara ulaşmasına yardımcı olmakta, Dünya 
Sağlık Örgütü (WCO) ile (İAPB) in 1999 yılına ait ve GÖZ ve GÖRME SORUNLARININ 
ÇÖZÜMÜ için ele aldıkları(VİSİON-2020-GÖRME HAKKI) projesini Türkçeleştirerek, 
Dünya Körlüğüne sebep olan: 

%30 luk bir oranla KATARAKT- %18 lik bir oranla DÜZELTİLMEMİŞ KIRMA KIRMA 
KUSURLARI, %10 luk bir oranla GLAKOM, %7 oranla MAKULAR DENERASYON, 
%8,3 oranla DİYABETİK RETİNOPATİ, %3 oranla Çocukluk çağı Körlüğü, %3 oranla 
TRAHOM,%0,7 oranla NEHİR KÖRLÜĞÜ ve %11 oranlık Diğer GÖZ Hastalıklar ile 
mücadele (Özellikle KIRMA KUSURLARI ve DÜŞÜK GÖRME KESKİNLİĞİ) ile 
OPTİSYEN-OPTİKSEKTÖRÜNE düşen rolün ve (OPTOMETRİST-OFTALMOLOG-
OPTİSYEN-OPTİK TEKNİSYEN-OPTİK HEMŞİRE-OPTİK MANEJER) gibi meslek 
dallarını içeren ekip çalışmasını körlükle savaşın esas unsuru olduğu açıklamaya çalışmıştır. 

90 sayfalık bu Proje Türkçeleştirilmiş ilgi duyanlara verilmektedir. 

                 Bunun gibi, Amerika Birleşik Devletlerinin ATLANTA kentindeki DÜNYA 3. 
OPTOMETRİK EWĞİTİM KONFERANSINA katılan Nejat KAYIN bu toplantıda 
(TÜRKİYEDE OPTİK MESLEKLERİN DURUMU) isimli TEBLİĞİNİ, İstanbul da 
düzenlenen (Türkiye Birinci Optik FORUMU),(İkinci Forum) ve son defa İstanbul Rönesans 
otelinde düzenlenen Optik Sektörü Toplantısında İNGİLİZCE olarak hazırladığı tebliğini ilgi 
duyan yabancı katılımcılara iletmiş ve MESLEKİ EĞİTİM ve özellikle OPTOMETRİNİN 
Türkiye için önemini belirtmeye çalışmıştır. 

                  Son defa ECOO tarafından, bu örgüte üye (30)Avrupa ülkesindeki OPTOMETRİK 
DURUMU bütün yönleriyle belirten MAVİ KİTABIN Türkçeleştirilmelerini sağlayarak, (25 
Alanda Değişik Görevi bulunana Optik Sektörü temsilcilerinin, TÜRKİYE DEKİ durumu ile 
diğer Avrupa Ülkeleri ile mukayesesine imkân veren Bilgilerin Meslektaşlar arası yayılması 
ve bilgilenmelerine vesile olması dikkate alınmıştır. 

   Talep halinde Yukarıdaki (15) Kitap Sembolik bir bedel karşılığı adrese 
gönderilmektedir. 

Dikmen cad. no:504/14 Dikmen –ANKARA 

Telefon: 0312 476 05 19 
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